
február 2025 

 

Zápisnica 

z mimoriadneho zasadnutia Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-
Dúbravka, konaného dňa 10. februára 2025 vo veľkej zasadačke Miestneho úradu 
mestskej časti Bratislava-Dúbravka. 
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Otvorenie mimoriadneho zasadnutia miestneho zastupiteľstva. 

RNDr.  Martin  Zaťovič, starosta mestskej časti Bratislava-Dúbravka otvoril mimoriadne 
zasadnutie Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Dúbravka (ďalej len “miestne 
zastupiteľstvo“). Privítal  poslancov  miestneho  zastupiteľstva, vedúcich  pracovníkov miestneho 
úradu a  ostatných prítomných. Zo zasadnutia miestneho zastupiteľstva sa ospravedlnili poslanci 
Tomáš Husár, JUDr. Dušan Mikuláš a Richard Šafárik. 
Starosta skonštatoval, že podľa počtu podpísaných poslancov miestneho zastupiteľstva 
na  prezenčnej listine je miestne zastupiteľstvo uznášaniaschopné.  

Miestne zastupiteľstvo zvolilo : 

1. Za navrhovateľa uznesení poslanca: 

1. 1. Ing. Mário Borza 

Hlasovanie: 
prítomní:18  za:18  proti:0  zdržali sa:0  nehlasovali:0 

2. Za overovateľa zápisnice poslanca : 

2. 1. JUDr. Juraj Vondrášek 

Hlasovanie: 
prítomní:18  za:17  proti:0  zdržali sa:1  nehlasovali:0 

Hlasovanie o návrhu programu uvedeného na pozvánke a zverejneného na digitálnej úradnej 
tabuli a webovej stránke mestskej časti. 

Hlasovanie: 
prítomní:18  za:18  proti:0  zdržali sa:0  nehlasovali:0 

_ _ _ 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka prerokovalo na svojom 
mimoriadnom zasadnutí dňa 10. februára 2025 tieto body programu:  

Program 

Otvorenie zasadnutia miestneho zastupiteľstva – schválenie programu zasadnutia, 
zvolenie návrhovej komisie a overovateľov zápisnice zo zasadnutia miestneho 
zastupiteľstva 

1. Návrh na zaujatie stanoviska Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-
Dúbravka k Návrhu dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu hlavného 
mesta Slovenskej republiky Bratislavy č. 10/2023 Prevádzkový poriadok pohrebísk 

2. Návrh na schválenie realizácie a spolufinancovania projektu Rekonštrukcia 
školského športového areálu ZŠ Beňovského, z výzvy 2024/002 Fondu na podporu 
športu 

3. Interpelácie poslancov miestneho zastupiteľstva 
4. Rôzne 
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  Ukončenie zasadnutia miestneho zastupiteľstva 

- - - 

K bodu č. 1 
Návrh na zaujatie stanoviska Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
k Návrhu dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu hlavného mesta Slovenskej 
republiky Bratislavy č. 10/2023 Prevádzkový poriadok pohrebísk 
Úvodné slovo predniesol JUDr. Ľuboslav Kašuba, vedúci právneho oddelenia, ktorý uviedol, 
že  listom zo dňa 18.12.2025 požiadal primátor hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy 
starostu mestskej časti Bratislava-Dúbravka o zaujatie stanoviska k Návrhu dodatku č. 1 
k  Všeobecne záväznému nariadeniu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy č. 10/223 
Prevádzkový poriadok pohrebísk na území hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy 
(ďalej len „Návrh dodatku VZN“), a to najneskôr do dvoch mesiacov odo dňa požiadania 
prostredníctvom elektronickej schránky. Návrh dodatku VZN dopĺňa dotknuté VZN o klauzulu 
o DPH a možnosti a postupu pri adopcii významných hrobov verejnosťou.  
K tomuto materiálu vystúpil riaditeľ Marianum-u Ing. Kováč, ktorý zodpovedal otázky 
poslancov miestneho zastupiteľstva. 

Uznesenie MZ č. 158/2025 
zo dňa 10.02.2025 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

schvaľuje 

Návrh dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu hlavného mesta Slovenskej republiky 
Bratislavy č. 10/2023 Prevádzkový poriadok pohrebísk. 

Hlasovanie: 
prítomní:21  za:20  proti:1  zdržali sa:0  nehlasovali:0 

Uznesenie bolo prijaté. 

- - - 

K bodu č. 2 
Návrh na schválenie realizácie a spolufinancovania projektu Rekonštrukcia školského 
športového areálu ZŠ Beňovského, z výzvy 2024/002 Fondu na podporu športu 
Úvodné slovo predniesla Ing. Mária Smiešková, vedúca oddelenia životného prostredia, ktorá 
uviedla, že Fond na podporu športu vyhlásil dňa 12. decembra 2024 Výzvu č. 2024/002 – 
Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry. Oprávnení žiadatelia, 
ku  ktorým patria aj mestské časti Bratislavy, môžu podávať žiadosti o poskytnutie príspevku 
v  období od 17. februára do 17. marca 2025. Mestská časť dlhodobo vynakladá finančné 
prostriedky na modernizáciu ale i budovanie športovej infraštruktúry v mestskej časti. Športový 
areál Základnej školy Beňovského vyžaduje nevyhnutný zásah na rekonštrukciu a revitalizáciu 
areálu. Jeho rekonštrukciou sa modernizuje priestor pre šport žiakov základnej školy ako aj 
návštevníkov športoviska a rozšíria možnosti jeho využitia. Športovisko je už v súčasnosti 
otvorené verejnosti a bude tak tomu aj po jeho revitalizácii. Za účelom rekonštrukcie či 
budovania športovej infraštruktúry mestská časť aktívne vyhľadáva možnosti a spôsoby získania 
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externého financovania, bez ktorého by mnohé revitalizácie nebolo v možnostiach realizovať. 
Aktuálne vyhlásená výzva Fondu na podporu športu ukladá žiadateľovi povinnosť 
spolufinancovania. Spolufinancovanie zo strany žiadateľa je vo výzve nastavené na minimálne 
30 percent z  celkových oprávnených výdavkov na projekt, pričom vyššie percento znamená viac 
bodov a  väčšiu šancu na úspech.  Spolufinancovanie projektu musí byť preukázané uznesením 
miestneho zastupiteľstva o schválení spolufinancovania predloženého projektu. 
Predkladateľ materiálu RNDr. Martin Zaťovič upravil autoremedúrou uznesenie v bode č. 3, 
doplnením slova „minimálne“ vo výške 30% z celkovej sumy oprávnených výdavkov projektu. 

Uznesenie MZ č. 159/2025 
zo dňa 10.02.2025 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

schvaľuje 

1. predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku na realizáciu projektu ,,Rekonštrukcia 
školského športového areálu ZŠ Beňovského“ v rámci Výzvy č. 2024/002 Fondu na 
podporu športu programu - ,,Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej 
infraštruktúry“, 

2. zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia finančných 
prostriedkov z Fondu na podporu športu, 

3.  zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu 
minimálne vo výške 30% z celkovej sumy oprávnených výdavkov projektu a súčasne 
zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov projektu z rozpočtu 
mestskej časti Bratislava-Dúbravka. 

Hlasovanie: 
prítomní:21  za:21  proti:0  zdržali sa:0  nehlasovali:0 

Uznesenie bolo prijaté. 

- - - 

K bodu č. 3 
Interpelácie poslancov miestneho zastupiteľstva 
Neboli podané žiadne interpelácie poslancov. 
Nebolo schválené žiadne uznesenie miestneho zastupiteľstva. 

- - - 

K bodu č. 4 
Rôzne 
- starosta mestskej časti informoval poslancov miestneho zastupiteľstva o aktuálne 
prebiehajúcich a pripravovaných rekonštrukciách v mestskej časti 
- medzi poslancami prebehla diskusia o plánovaných športoviskách v mestskej časti 
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Po ukončení bodu „Rôzne“ starosta ukončil mimoriadne zasadnutie Miestneho zastupiteľstva 
mestskej časti Bratislava-Dúbravka.   

 RNDr. Martin Zaťovič 
 starosta mestskej časti 

Overovateľ:  

JUDr. Juraj Vondrášek, poslanec miestneho zastupiteľstva 

Za správnosť zápisnice:  

JUDr. Mária Čajková 
vedúca organizačného oddelenia 
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